Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Sabado, 16 de mayo de 2020 Pagina 9708

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2259 Resoluciéon de 30 de abril de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a
prorroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el
Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Regiéon de Murcia, por
el que se determinan las condiciones para la ejecucion de la
prestacion farmacéutica que se realiza a través de las oficinas
de farmacia de la Region de Murcia.

Visto la prérroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el
Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Region de Murcia, por el que se determinan
las condiciones para la ejecucion de la prestacion farmacéutica que se realiza a
través de las oficinas de farmacia de la Regidon de Murcia, y a los efectos de lo
dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen
Juridico del Sector Publico, en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacidon y Régimen Juridico de las Administraciones Publicas
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y en el articulo 24 de la Ley
4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regién de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, el texto de la Prérroga del
Concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos
de la Region de Murcia, por el que se determinan las condiciones para la ejecucion
de la prestacion farmacéutica que se realiza a través de las oficinas de farmacia de la
Region de Murcia, que figura como Anexo de esta Resolucion.

Murcia, 30 de abril de 2020.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-160520-2259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Sabado, 16 de mayo de 2020 Pagina 9709

Anexo

Prorroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio
Oficial de Farmacéuticos de la Region de Murcia, por el que se determinan
las condiciones para la ejecucion de la prestacion farmacéutica que se
realiza a través de las oficinas de farmacia de la Region de Murcia

Murcia, 17 de abril de 2020

De una parte D. Asensio LOpez Santiago Director Gerente del Servicio
Murciano, como su representante legal y autorizado por acuerdo de Consejo de
Administracion de dicho ente publico de fecha 13 de abril de 2015.

De otra, D.2 Isabel Tovar Zapata, Presidenta del Colegio Oficial de
Farmacéuticos de la Region de Murcia, en nombre y representacién del mismo
y de los farmacéuticos titulares de oficina de farmacia de la Regién, y seglin
acuerdo de su Junta de Gobierno de fecha 28 de febrero de 2020.

Manifiestan

Con fecha 17 de abril de 2015 se suscribié el Concierto entre el Servicio Murciano
de Salud vy el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Region de Murcia, por el que
se determinan las condiciones para la ejecucion de la prestacion farmacéutica
que se realiza a través de las oficinas de farmacia de la Regién de Murcia (BORM 7-5-
2015), concierto que se suscribe en cumplimiento de la clausula séptima del Convenio
Marco de Colaboracion entre la Consejeria de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de
Farmacéuticos de la Regidén de Murcia de 4 de junio de 2002, por el que se establecen
las lineas generales de actuacion en materia de atencion farmacéutica

El Concierto tiene por objeto establecer las bases y condiciones de participacién
y colaboracién de todas las oficinas de farmacia en la dispensacién de medicamentos,
formulas magistrales y preparados oficinales, que estén incluidos en la cartera
comun suplementaria de prestacion farmacéutica del Sistema Nacional de Salud v,
en su caso, del Servicio Murciano de Salud, en los términos que se establecen en
los Anexos de del mismo. Asimismo recoge en los diferentes Anexos las condiciones
de dispensacion de los efectos y accesorios, absorbentes de incontinencia
urinaria, asi como de aquellos productos dietoterapicos complejos y de nutricion
enteral domiciliaria, que en cada momento sean de aplicacién a los asegurados
y beneficiarios de la Seguridad Social, en los términos previstos por la normativa
estatal en materia de prestacion farmacéutica y, en su caso, autondmica, y en tanto
se prevea su dispensacion a través de la red de oficinas de farmacia.

En la clausula Décima relativa a su vigencia se establece “...una vigencia por un
periodo total de 5 afios, sin perjuicio de las especificidades establecidas en cada Anexo.
Transcurrido este plazo se podra prorrogar por periodos maximos de dos afios, por
acuerdo expreso entre las partes con antelacion a la fecha de su vencimiento”.

Ambas partes estiman que existe un interés mutuo en seguir manteniendo la
colaboracién prevista en el citado acuerdo, y en suscribir la prorroga del mismo

Y con estos antecedentes las partes

Acuerdan

Primero.- Prorrogar el Concierto suscrito el 17 de abril de 2015 entre el
Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Region
de Murcia, por el que se determinan las condiciones para la ejecucion de la
prestacién farmacéutica que se realiza a través de las oficinas de farmacia de la
Region de Murcia.

NPE: A-160520-2259



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 112 Sabado, 16 de mayo de 2020 Pagina 9710

Segundo.- El presente Acuerdo de prorroga estara vigente hasta el 17 de
abril de 2022.

Tercero.- Siguen vigentes el resto de cladusulas del Concierto.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago, y por el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Regién de Murcia, la
Presidenta, Isabel Tovar Zapata.

NPE: A-160520-2259 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3123/2020	Decreto n.º 30/2020, de 14 de mayor, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ilustres Colegios de Abogados de la Región de Murcia para la asistencia letrada gratuita a víctimas de trata. 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3087/2020	Anuncio de la Dirección General de Política Agraria Común por el que se publica Resolución provisional de la convocatoria de una anualidad adicional en la Ayuda al Mantenimiento de la Agricultura Ecológica (Medida 11.2 del Programa de Desarrollo
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3095/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se autoriza la reanudación parcial del servicio público de transporte regular de viajeros de uso general MUR-093: Murcia y cercanías como consecuencia de la situación de crisis
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2970/2020	Resolución de 30 de abril de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, por el
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3113/2020	Resolución de 12 de mayo de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local, subvencionados con cargo a la convoc
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2975/2020	Anuncio por el que se hace público la declaración de legalidad e inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de la Región de Murcia, de la modificación parcial de los estatutos del Colegio Oficial de Licenciado
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2978/2020	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de mejora de estación depuradora de aguas residuales industriales mediante instalación de DAF, en El R
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2963/2020	Recurso de suplicación 426/2019.
	2964/2020	Recurso de suplicación 1.138/2019.
	2965/2020	Recurso de suplicación 1.356/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3041/2020	Procedimiento ordinario 898/2017.
	3042/2020	Despido/ceses en general 726/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3037/2020	Procedimiento ordinario 360/2019.
	3039/2020	Despido objetivo individual 564/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3038/2020	Sanciones 679/2019.
	3043/2020	Despido/ceses en general 563/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3032/2020	Despido objetivo individual 142/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3040/2020	Seguridad Social 37/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3124/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal correspondientes al ejercicio 2020.
	Mazarrón
	3089/2020	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 1/2020.
	Murcia
	3110/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 8 de mayo de 2020, por el que se aprueba la reanudación de los plazos de inscripción de la convocatoria del XXVIII Certamen Municipal de Creación Artística: CreaMurcia 2020, BDNS (identif.):

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-05-15T15:29:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



